
Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierp-

nia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 

z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2)) zarządza się, co 

następuje:

§ 1.

W zarządzeniu Nr 30 Ministra Spraw Wewnętrz-

nych i Administracji z dnia 2 października 2001 r. 

w sprawie nadania statutu Zakładowi Opieki Zdrowot-

nej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administra-

cji w Opolu (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. Nr 11, 

poz. 44, z późn. zm.3)), w załączniku „Statut Zakładu 

Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrz-

nych i Administracji w Opolu” wprowadza się nastę-

pujące zmiany:

1) § 5 i 6 otrzymują brzmienie:

„§ 5. Zakład działa w szczególności na podstawie:

1)  ustawy z dnia 30 sierpnia 199 1r. o zakła-
dach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. 
Nr 14, poz. 89, z późn. zm.), zwanej dalej 
„ustawą”;

2)  rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 19 marca 2008 r. 
w sprawie zakładów opieki zdrowotnej 
utworzonych przez ministra właściwego do 
spraw wewnętrznych (Dz. U. Nr 58, 
poz. 355), zwanego dalej „rozporządze-
niem”;

3)  ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachun-
kowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 
i Nr 165, poz. 1316 oraz z 2010 r. Nr 47, 
poz. 278), zwanej dalej „ustawą o rachun-
kowości”;

4)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finan-
sach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 
oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146), zwanej dalej 
„ustawą o finansach publicznych”;

5)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świad-
czeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. 
Nr 164, poz. 1027, z późn. zm.4)), zwanej da-
lej „ustawą o świadczeniach opieki zdro-
wotnej”;

6) postanowień niniejszego statutu.

Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 9 — 322 — Poz. 37 i 38

 8) Sosnowcu;

 9) Jastrzębiu-Zdroju;

10) Siemianowicach Śląskich;

11) Dąbrowie Górniczej;

12) Myszkowie;

13) Raciborzu;

14) Katowicach.

6. APTEKA OGÓLNODOSTĘPNA w:

1) Katowicach;

2) Częstochowie;

3) Bielsku-Białej.

7. PORADNIE STOMATOLOGICZNE:

1) gabinet stomatologiczny z protetyką w:

a) Katowicach,

b) Bielsku-Białej,

c) Częstochowie; 

2) gabinet stomatologiczny w:

a) Będzinie,

b) Cieszynie,

c) Gliwicach,

d) Tarnowskich Górach,

e) Tychach,

 f) przy KWP w Katowicach.”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:
J. Miller

38

ZARZĄDZENIE Nr 19
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 7 lipca 2010 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Opolu

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegóło-
wego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, 
poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. 
Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r. Nr 19, 
poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 
i Nr 219, poz. 1707.

3)  Zmiany tekstu wymienionego zarządzenia zostały ogłoszo-
ne w Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. z 2002 r. Nr 6, poz. 20, 
z 2003 r. Nr 4, poz. 11 i Nr 15 poz. 45, z 2005 r. Nr 5, poz. 18 
i Nr 13 poz. 49 z 2006 r. Nr 7, poz. 29, z 2007 r. Nr 8, poz. 33, 
Nr 10 poz. 54 oraz z 2009 r. Nr 5, poz. 25.

4)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 216, poz. 1367, Nr 225, 
poz. 1486, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570 i Nr 237, 
poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120, Nr 26, 
poz. 157, Nr 38, poz. 299, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 800, 
Nr 98, poz. 817, Nr 111, poz. 918, Nr 118, poz. 989, Nr 157, 
poz. 1241, Nr 161, poz. 1278 i Nr 178, poz. 1374 oraz 
z 2010 r. Nr 50, poz. 301.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 9 — 323 — Poz. 38

 § 6.  Zakład jest powołany do realizowania świad-
czeń zdrowotnych poprzez organizowanie 
i prowadzenie w szczególności działalności 
profilaktyczno-leczniczej w zakresie podstawo-
wej i specjalistycznej opieki zdrowotnej w for-
mie opieki stacjonarnej, ambulatoryjnej i do-
raźnych świadczeń zdrowotnych.”;

2) w § 7 pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„10)  medyczne zabezpieczenie wykonywanych 
przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji zadań obronnych zgodnie z ustawą 
z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 241, poz. 2416, z późn. 
zm.5)).”;

3) w § 9 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)  specjalistycznych w zakresie: laryngologii, oku-
listyki, neurologii, dermatologii, kardiologii, ga-
strologii, reumatologii, endokrynologii, diabe-
tologii, chirurgii ogólnej, chirurgii urazowo-or-
topedycznej, chorób płuc i gruźlicy, ginekologii, 
położnictwa, schorzeń gruczołu piersiowego, 
zdrowia psychicznego, psychologii, urologii, le-
czenia uzależnień, badań profilaktycznych, neu-
rochirurgii, medycyny tropikalnej z punktem 
szczepień;”;

4) § 19 otrzymuje brzmienie:

„§ 19. 1.  Podstawą gospodarki finansowej Zakładu 
jest plan finansowy ustalany przez dyrek-
tora Zakładu.

2. Plan finansowy opiniuje rada społeczna.

3.  Plan finansowy oraz roczne sprawozdanie 
z realizacji planu finansowego zatwierdza 
Minister Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji.

4.  Minister Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji wybiera biegłego rewidenta do 
przeprowadzenia badania rocznego spra-
wozdania z realizacji planu finansowego.

5.  Minister Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji zatwierdza propozycję dyrektora Za-
kładu dotyczącą podziału zysku oraz spo-
sobu pokrycia straty.

6.  Minister Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji może pozbawić Zakład składników 
przydzielonego lub nabytego mienia 
w przypadku połączenia lub podziału albo 
przekształcenia Zakładu, przeprowadza-
nych na zasadach określonych w ustawie, 
rozporządzeniu oraz ustawie z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, 
poz. 651).

7.  Zakład pokrywa we własnym zakresie 
ujemny wynik finansowy.

8.  W przypadku likwidacji Zakładu o przezna-
czeniu jego majątku decyduje Minister 
Spraw Wewnętrznych i Administracji.”;

5) § 22 i 23 otrzymują brzmienie:

„§ 22. 1.  Zakład może otrzymywać dotacje budżeto-
we przyznawane przez Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji bądź za pośred-
nictwem Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji.

2.  Dotacje budżetowe, o których mowa 
w ust. 1, Zakład może także otrzymywać 
z innych źródeł, o ile to wynika z odręb-
nych przepisów.

3.  Dotacje budżetowe Zakład może otrzymy-
wać na:

1)  realizację zadań w zakresie zapobiega-
nia chorobom i urazom lub innych pro-
gramów zdrowotnych oraz promocję 
zdrowia;

2)  pokrycie kosztów kształcenia i podno-
szenia kwalifikacji osób wykonujących 
zawody medyczne;

3)  remonty, inwestycje, w tym zakup apa-
ratury i sprzętu medycznego;

4)  cele szczególne, określone w przepisach 
odrębnych.

 § 23.  Zakład obowiązany jest uzyskać zgodę Mini-
stra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w szczególności na:

1)  zbycie, wydzierżawienie, wynajęcie, odda-
nie w użytkowanie oraz użyczenie akty-
wów trwałych Zakładu;

2)  zmiany związane z rozszerzeniem lub ogra-
niczeniem działalności Zakładu;

3) zaciągnięcie kredytu lub pożyczki;

4)  nabycie na rzecz Zakładu aktywów trwa-
łych o łącznej wartości przekraczającej 
w danym roku kalendarzowym 10% planu 
finansowego dochodów Zakładu;

5)  zawieranie umów zlecenia na czas dłuższy 
niż 3 miesiące oraz umów zlecenia i umów 
o dzieło, których wartość przekracza 
50 000 zł, z wyłączeniem umów w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych zawie-
ranych z podmiotami, o których mowa 
w § 9 ust. 3 pkt 24.”;

6)  użyte w § 8, w § 9 w ust. 3 w pkt 1 i w ust. 4, w § 21 
w ust. 2 i w § 24 w różnej liczbie i przypadku wyrazy 
„organ założycielski” zastępuje się użytymi w od-
powiedniej liczbie i przypadku wyrazami 
„Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji”;

7) załącznik otrzymuje brzmienie:

„Załącznik

1. SZPITAL

1) Izba Przyjęć;

5)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 277, poz. 2742, z 2005 r. 
Nr 180, poz. 1496, z 2006 r. Nr 104 poz. 708 i 711, Nr 220, 
poz. 1600, z 2007 r. Nr 107, poz. 732 i Nr 176, poz. 1242, 
z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 180, poz. 1109, Nr 206, 
poz. 1288, Nr 208, poz. 1308 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. 
Nr 22, poz. 120, Nr 97, poz. 801, Nr 161, poz. 1278, Nr 190, 
poz. 1474 i Nr 219, poz. 1706.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 9 — 324 — Poz. 38 i 39

2) Oddziały:

a)  Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem Dia-
betologicznym,

b) Chirurgii Ogólnej,

c) Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej,

d) Ginekologiczny,

e) Anestezjologii i Intensywnej Terapii;

3) Blok Operacyjny;

4) Centralna Sterylizacja;

5) Apteka Szpitalna.

2. PRZYCHODNIA

1) Podstawowa Opieka Zdrowotna:

a) Gabinety Lekarza Pierwszego Kontaktu,

b)  Gabinet Pielęgniarki Środowiskowo-Rodzin-
nej;

2) Poradnia Medycyny Pracy;

3) Poradnie Specjalistyczne:

 a) Laryngologiczna,

 b) Okulistyczna,

 c) Neurologiczna,

 d) Dermatologiczna,

 e) Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej,

 f) Chirurgii Ogólnej,

 g) Kardiologiczna,

 h) Gastrologiczna,

 i) Reumatologiczna,

 j) Endokrynologiczna,

 k) Diabetologiczna,

 l) Chorób Płuc i Gruźlicy,

 m)  Ginekologiczno-Położnicza i Schorzeń Gru-
czołu Piersiowego,

 n) Zdrowia Psychicznego,

 o) Urologiczna,

 p) Psychologiczna,

 q) Promocji Zdrowia,

 r) Badań Profilaktycznych,

 s) Leczenia Uzależnień,

 t) Neurochirurgiczna,

 u)  Medycyny Tropikalnej z Punktem Szcze-
pień;

4) Pracownie:

a) Diagnostyki Obrazowej RTG,

b) Diagnostyki Obrazowej USG,

c) Kardiometryczna,

d) Endoskopowa;

5) Gabinet Zabiegów Fizjoterapeutycznych;

6)  Ośrodek Ambulatoryjnej Rehabilitacji Kardio-
logicznej.

3.  WOJEWÓDZKA KOMISJA LEKARSKA MINISTER-
STWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH i ADMINI-
STRACJI.”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:
J. Miller

39

ZARZĄDZENIE Nr 20
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 7 lipca 2010 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Zakładowi Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Bydgoszczy

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierp-
nia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2)) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

W zarządzeniu Nr 38 Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 2 października 2001 r. 
w sprawie nadania statutu Zakładowi Opieki Zdrowot-
nej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji w Bydgoszczy (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. 
Nr 11, poz. 52, z późn. zm.3)), w załączniku „Statut Za-
kładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji w Bydgoszczy” wprowa-
dza się następujące zmiany:

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegóło-
wego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, 
poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. 
Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r. Nr 19, 
poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 
i Nr 219, poz. 1707.

3)  Zmiany tekstu wymienionego zarządzenia zostały ogłoszo-
ne w Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. z 2003 r. Nr 15, 
poz. 43, z 2005 r. Nr 9, poz. 30 i Nr 16, poz. 58, z 2007 r. 
Nr 11, poz. 57, z 2008 r. Nr 4 poz. 14, Nr 14, poz. 71 i Nr 16, 
poz. 83 oraz z 2009 r. Nr 8, poz. 43 i Nr 11, poz. 62.




